[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24 сентября 2021г.
	№
	      626

	г. Красноармейск

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие            культуры          Красноармейского
муниципального  района    на     2020-2022    годы»,
утвержденную    постановлением      администрации
Красноармейского   муниципального  района от  01
июля 2019 №476
          В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Красноармейского муниципального района                                                                                                                       администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести     изменения    в     муниципальную      программу    «Развитие
культуры Красноармейского муниципального  района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального района  01 июля 2019 №476  (с учетом изменений от 26 сентября  2019 №744, от 13 января 2020  № 09, от 05 марта 2020  № 160, от  07 мая 2020  № 300, 26 мая 2020 № 326, от 11 августа 2020 № 462,                                                                                                                                                                     от   23 сентября 2020  № 559,  от 23 октября 2020 № 609, от  23 ноября 2020   №707,  от  24  декабря  2020   № 849,  от  29   декабря   2020    №856,  от 15 апреля 2021 №262, 16 июня 2021 №360),   согласно приложения.

2. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района  опубликовать    настоящее постановление путем размещения  на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Усынкин А.В.).
3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Красноармейского

муниципального района                                                                А.И. Зотов
Утверждены

постановлением администрации

Красноармейского муниципального района

                                                                                                                                                                     От  24.09.2021г.№ 626

Изменения, вносимые в муниципальную программу

«Развитие культуры Красноармейского муниципального  района на 2020-2022 годы»

1. В паспорте муниципальной программы:

- позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	первый год реализации программы
	второй год реализации программы
	третий год реализации программы

	местный бюджет
	175546,3
	66874,6
	60295,2
	48376,5

	федеральный бюджет (прогнозно)
	7820,4
	2961,6
	4858,8
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	56200,1
	17104,0
	19691,8
	19404,3

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2241,0
	801,0
	626,5
	813,5

 - Пункт 6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции: «На реализацию программных мероприятий на 2020-2022 гг. запланировано   241807,8тыс. рублей, в том числе по годам»:
	2020 год
	тыс. рублей

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2961,6

	областной бюджет (прогнозно)
	17104,0

	местный бюджет
	66874,6

	внебюджетные источники (прогнозно)
	801,0

	итого
	87740,6

	2021 год

	федеральный бюджет (прогнозно)
	4858,8

	областной бюджет (прогнозно)
	19691,8

	местный бюджет
	60295,2

	внебюджетные источники (прогнозно)
	626,5

	итого
	852472,3

	2022 год

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	19404,3

	местный бюджет
	48376,5

	внебюджетные источники (прогнозно)
	813,5

	итого
	68594,9

2. В Перечне  мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Красноармейского муниципального района на  2020-2022 годы» позицию«Организация и проведение текущего и капитального ремонта в зданиях учреждений культуры и искусства, в том числе:Нижне-Банновский сельский Дом культуры» п. 4.1 раздела 4, позицию «Всего по разделу 4»,п. 5.1 раздела 5, позицию «Всего по разделу 5»,  позицию «Всего по программе»изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения (годы)
	Объем финансо-вогообеспеч-ения  (тыс. рублей), всего
	в том числе за счет средств
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемые результаты

	феде-рального бюджета (прогнозно)
	област-ного бюджета

(прогнозно)
	Местного бюджета

(прогнозно)
	внебюдежетных источников
(прогнозно)

	Раздел 4. Развитие материально-технической базы учреждений культуры

	4.1
	Организация и проведениетекущего и капитального ремонта в зданиях учреждений культуры и искусства,
в том числе:
	2020-2022 гг.
	6255,5
	1308,3
	161,7
	2859,5

	    1926,0

	2020
	3745,8
	1308,3
	161,7
	1380,8

	895,0

	2021
	1903,7
	0
	0
	1478,7
	425,0

	2022
	606,0
	0
	0
	0
	606,0

	Нижне-Банновский сельский Дом культуры
	2020
	40,0
	0
	0
	0
	40,0
	МБУК «Централизованная клубная система»
	Косметический ремонт помещений

	2021
	12,0
	0
	0
	12,0
	0
	МБУК «Районный Дворец культуры»
	Техническая инвентаризация изменений характеристик нежилого строения

	1080,0
	0
	0
	1220,0
	0

	Ремонт фасада и внутренних помещений

	80,0
	0
	0
	80,0
	0

	Приобретение  дверных конструкций с фрамугой и дверных блоков для установки

	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	Ведение строительного контроля

(технического надзора)за выполнением работ по капитальному ремонту

	2022
	50,0
	0
	0
	0
	50,0

	Приобретение музыкальных инструментов, сценических костюмов, мебели, компьютерной и офисной техники

	Всего по разделу 4
	2020-2022 гг.
	10168,6
	2643,3
	326,7
	5057,6
	2141,0

	2020
	6011,3
	2643,3
	326,7
	2051,3
	990,0

	2021
	3496,3

	0
	0
	3006,3
	490,0

	2022
	661,0
	0
	0
	0
	661,0

	Раздел 5. Выполнение муниципальных заданий муниципальными бюджетными учреждениями культуры

	Выполнение

муниципальных заданий

муниципальными

бюджетными

учреждениями культуры

	5.1

	2020-2022 гг.
	92908,8
	0
	 0
	92908,8
	0
	Отдел культуры
	повышение качества  предоставления услуг по организации досуга  населения посредством муниципальных культурно-досуговых учреждений, увеличение количества детей, охваченных программами дополнительного образования, увеличение процента охвата населения библиотечным обслуживанием

	МБУК

«Централизованная

клубная система»

	2020
	30797,7
	0
	0
	30797,7
	0

	МБУК «Районный Дворец культуры»
	2021
	34308,2
	0
	0
	34308,2
	0

	2022
	27802,9
	0
	0
	27802,9
	0

	Всего  по разделу 5
	2020-2022 гг.
	133672,3
	0
	 0
	133672,3
	0

	2020
	50553,3
	0
	0
	50553,3
	0

	2021
	45327,2
	0
	0
	45327,2
	0

	2022
	37791,8
	0
	0
	37791,8
	0

	Всегопопрограмме
	2020-2022 гг.
	241807,8
	7820,4

	56200,1
	175546,3
	2241,0

	2020
	87740,6
	2961,6
	17104,0
	66874,6
	801,0

	2021
	85472,3
	4858,8
	19691,8
	60295,2
	626,5

	2022
	68594,9
	0
	19404,3
	48376,5
	813,5